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1. Sammanfattning

Klippan är beläget i nordvästra Skåne och Skånebanan sträcker sig i öst-västlig riktning genom tätorten.
Dagens järnvägsanläggning i Klippan utgörs av enkelspår med en maximal hastighet för tågtrafiken på
130 km/timme.

Projektet Klippan – förlängt mötesspår och höjd hastighet syftar till att ge förbättringar på Skånebanan,

bland annat ska hastigheten på Skånebanan mellan Hässleholm och Helsingborg höjas till 160
km/timme. Projektet ska ses mot bakgrund av den generella utbyggnaden och upprustningen av
järnvägssystemet som pågår i Sverige. Byggskedet för projektet planeras pågå från år 2028 till år 2030.

Länsstyrelsen har fattat beslut om att projektet förväntas innebära betydande miljöpåverkan. Beslutet
innebär att en miljökonsekvensbeskrivning upprättas för projektet.

Ändamål

¶ Halvtimmestrafik med styv tidtabell (avgångar med jämna tidsintervall) på Skånebanan, delen
Hässleholm–Åstorp

¶ Ökad robusthet1

¶ God återhämtningsförmåga vid störning2

¶ Säker plattformsförbindelse

¶ Säker passage mellan Ladugårdsvägen och Skånebanan

Projektmål

¶ Projektet ska genomföras i nära samarbete med Klippans kommun

¶ Projektet ska vara accepterat av berörda och allmänheten

¶ Projektet ska ge en god gestaltad och säker anläggning

¶ Projektet ska genomföras med minsta möjliga omgivningspåverkan utifrån en sammanvägning
av funktion, kostnad och miljö

Den planerade järnvägens lokalisering och utformning

Lokaliseringen av mötesspåret till Klippan-Söndraby motiveras med att hastighetshöjning och
minskande restider på Skånebanan möjliggörs. För att uppnå minskad restid, måste det föreslagna
mötesspåret anläggas som en förlängning av befintligt mötesspår från Klippan station vidare österut.

Alternativ lokalisering och utformning av anläggningen har studerats men valts bort med motiv att de
inte uppnår projektmål eller ändamål i samma utsträckning som vald utformning eller att dess
miljökonsekvenser är för stora i jämförelse med vald utformning.

Mötesspåret anläggs i anslutning till befintligt spår, vilket ligger i linje med vad tidigare utredningar
pekat ut som den optimala lokaliseringen.

Planerade åtgärder inkluderar ny utformning av bangården. Den befintliga mellanplattformen rivs och
ersätts med en ny och bredare plattform som är förskjuten 20 meter österut. Befintlig plankorsning tas
bort och i stället anläggs en ny gångbro över spåren. Gångbron ansluts via trappor och hissar till norra
sidan av spåren, ny mellanplattform och södra sidan av spåren. Samtliga spår, utom spår 1, rivs och får
nya lägen något längre söderut. För att minska risk för obehöriga i spåren monteras spärrstaket mellan
spår 1 och 2. Befintligt spår 3 tas bort, dagens spår 4–6 byter därför numrering till spår 3–5. En ny

1 Med robusthet menas förmåga att motstå störningar.
2 Förmåga att vid olika typer av driftstörningar, snabbt kunna återgå till ordinarie tågtrafikering av banan.
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kontaktledningsanläggning installeras, elektrifiering utökas och nya växlar anläggs. Signalanläggningen
byts ut till ERTMS3. Det anläggs också ett antal nya teknikbyggnader.

Befintligt mötesspår förlängs med 2,8 kilometer och kommer att sträcka sig till strax väster om Söndraby.
Förlängningen av mötesspåret sker på södra sidan om befintligt huvudspår. Mötesspåret anläggs för att
möjliggöra hastigheter upp till 160 km/timme.

Befintlig korsning i plan mellan Skånebanan och Ladugårdsvägen kommer att stängas och ersättas med
en järnvägsbro. Fordonstrafiken samt gång- och cykeltrafikanter kommer att passera under järnvägen
genom en vägport. Åtgärden innebär att Ladugårdsvägen får en ny sträckning längre österut. Planerade
åtgärder visas Figur 1.

Figur 1. Översiktsbild över planerade åtgärder.

Effekter och konsekvenser av projektet

Åtgärderna innebär påverkan på en rad olika aspekter och innebär både positiva och negativa effekter
och konsekvenser.

För majoriteten av miljöaspekterna förväntas åtgärderna innebära små negativa konsekvenser eller
positiva konsekvenser. För naturmiljö bedöms konsekvensen innebära måttligt negativa konsekvenser.
Påverkan på naturvärden kommer att ske vid den artrika järnvägsmiljön vid bangården och genom att
alléträd tas ned. Effekten på naturvärdena i området bedöms bli viss förlust av biotopvärden, artvärden
och naturvårdsarter när schakt sker. Kompensationsåtgärder genom upplag av död ved och plantering av
träd föreslås för att mildra de negativa konsekvenserna. För att minska påverkan på ett biotopskyddat
dike som förläggs i trumma har trummans placering flyttats i sidled vilket gör att diket förlängs. Även för
naturresurser och markanvändning bedöms konsekvenserna som måttligt negativa eftersom åtgärderna

3 ERTMS (European Rail Traffic Management System) är ett signalsystem för järnväg som EU har beslutat ska införas i
medlemsländerna (Trafikverket, 2023).

Klippans tätort

Söndraby
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innebär att viss jordbruksmark tas i permanent anspråk. Boendemiljön bedöms förbättras genom
erbjudande av fastighetsnära bullerskyddsåtgärder och skydd av uteplatser.

För trafikanter innebär projektet bland annat en säkrare plattformsförbindelse med minskat spårspring
som följd, en säkrare passage mellan Ladugårdsvägen och Skånebanan samt förbättrade möjligheter för
pendlare att resa kollektivt. För lokalsamhället förväntas de planerade åtgärderna bidra till goda
förutsättningar för att utveckla den södra delen av tätorten. Mark kommer att behöva tas i anspråk vilket
påverkar enskilda fastighetsägare. Ur ett barnperspektiv bedöms projektet innebära förbättrad
trafiksäkerhet och ökade möjligheter till en självständig mobilitet.

Måluppfyllelse

Ändamålen bedöms uppfyllas genom att åtgärderna bidrar till en ökning av kapaciteten och robustheten
på Skånebanan för både person- och godstrafik. Sammantaget bedöms också åtgärderna bidra positivt till
att uppfylla projektmålen.
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2. Beskrivning av projektet, dess bakgrund, ändamål och
projektmål

Ett järnvägsprojekt ska planeras enligt en särskild planläggningsprocess som styrs av lagar och som
slutligen leder fram till en järnvägsplan.

I planläggningsprocessen utreds var och hur järnvägen ska byggas. I början av planläggningen tar
Trafikverket fram ett underlag som beskriver hur projektet kan påverka miljön. Underlaget ligger till
grund för länsstyrelsens beslut om projektet kan antas medföra en betydande miljöpåverkan. Innan
länsstyrelsen prövar om projektet kan antas medföra en betydande miljöpåverkan ska enskilda som kan
antas bli särskilt berörda få möjlighet att yttra sig. Om länsstyrelsen beslutar att projektet medför
betydande miljöpåverkan ska en miljökonsekvensbeskrivning tas fram till järnvägsplanen, där
Trafikverket beskriver projektets miljöpåverkan och föreslår försiktighets- och skyddsåtgärder.

Efter att järnvägsplanen med tillhörande MKB är klara, ställs dokumenten ut för granskning så att de
som berörs kan lämna synpunkter innan Trafikverket färdigställer planen och skickar denna för
fastställelse. När planen är fastställd följer en överklagandetid innan planen vinner laga kraft och
processen fortsätter med upphandling av entreprenör.

Samråd är viktigt under hela planläggningen. Det innebär att Trafikverket tar kontakt och för dialoger
med andra myndigheter, organisationer, enskilda och allmänhet som berörs för att Trafikverket ska få in
synpunkter och kunskap. Synpunkterna som kommer in under samråd sammanställs i en
samrådsredogörelse.

Länsstyrelsen har beslutat att projektet Klippan – förlängt mötesspår och höjd hastighet kan antas
medföra betydande miljöpåverkan, vilket innebär att en miljökonsekvensbeskrivning tagits fram.
Miljökonsekvensbeskrivningen levereras till länsstyrelsen för godkännande innan järnvägsplanen ställs
ut för granskning.

De olika skedena finns illustrerade i Figur 2.

Figur 2. Illustration över Trafikverkets planläggningsprocess.
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2.1. Bakgrund och syfte med projektet

Projekt Klippan – förlängt mötesspår och höjd hastighet ska ge förbättringar på Skånebanan. I Figur 3
syns Skånebanan i sin helhet med stationer markerade. Projektet ska ses mot bakgrund av den generella
utbyggnaden och upprustningen av järnvägssystemet som pågår i Sverige. Upprustningen av Skånebanan
ska förbättra hela resan för tågresenärer från Helsingborg och övriga orter i västra Skåne, att ansluta i
Hässleholm, för vidare färd på Södra stambanan. Andra förbättringar i järnvägssystemet är snabbare
tågtrafik och ökad turtäthet, något som på Skånebanan skapas genom flera förbättringsåtgärder längs
sträckan.

Det är ett mål att höja hastigheten på Skånebanan mellan Hässleholm och Helsingborg till 160
km/timme. Dagens järnvägsanläggning utgörs generellt av enkelspår där hastigheten tidigare varit 130
km/timme. Hastighetshöjningar längst Skånebanan har nyligen skett och kommer fortsätta ske separat
genom andra projekt förutom på delen mellan kilometertalen 40+730 och 41+920 som har 130
km/timme. Längs sträckan finns ett antal mötesspår, bland annat genom Klippan. En höjd hastighet
eftersträvas för att kunna korta restider och öka tillgängligheten samt tågresandet. För att kunna höja
hastigheten behöver säkerheten och kapaciteten på banan öka.

Projekt Klippan – förlängt mötesspår och höjd hastighet innebär en förlängning av mötesspåret i
Klippan österut och en gångbro över spåren på Klippans station. Den befintliga plankorsningen med
Ladugårdsvägen i Klippans tätort ersätts med en planskild passage.

Figur 3. Översiktskarta som visar nordvästra Skåne med Skånebanan. Stationer med och utan resandeutbyte visas i
kartan.
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2.2. Mål

De mål som redovisas i avsnittet är utgångspunkt för måluppfyllelsen som ingår i den samlade
bedömningen i kapitel 6.

2.2.1. Ändamål

Ändamål beskriver vad som ska uppnås i ett järnvägsprojekt. Det ska stödja de nationella
transportpolitiska målen, funktionsmålet och hänsynsmålet, och även andra relevanta lokala och
regionala samhällsmål som är kopplade till det.

Projektets ändamål är:

¶ Halvtimmestrafik med styv tidtabell (avgångar med jämna tidsintervall) på Skånebanan, delen
Hässleholm–Åstorp

¶ Ökad robusthet

¶ God återhämtningsförmåga vid störning

¶ Säker plattformsförbindelse

¶ Säker passage mellan Ladugårdsvägen och Skånebanan

2.2.2. Projektmål

Projektmålen ska konkretisera ändamålen. Följande projektmål har formulerats:

¶ Projektet ska genomföras i nära samarbete med Klippans kommun

¶ Projektet ska vara accepterat av berörda och allmänheten

¶ Projektet ska ge en god gestaltad och säker anläggning

¶ Projektet ska genomföras med minsta möjliga omgivningspåverkan utifrån en sammanvägning
av funktion, kostnad och miljö

2.2.3. Transportpolitiska målen

Det övergripande målet för transportpolitiken i Sverige är att säkerställa en samhällsekonomiskt effektiv
och långsiktigt hållbar transportförsörjning för medborgarna och näringslivet i hela landet.

Inom ramen för det övergripande målet har funktionsmål och hänsynsmål formulerats.

Funktionsmålet handlar om att skapa tillgänglighet för resor och transporter. Transportsystemets
utformning, funktion och användning ska medverka till att ge alla en grundläggande tillgänglighet med
god kvalitet och användbarhet samt bidra till utvecklingskraft i hela landet. Samtidigt ska
transportsystemet vara jämställt, det vill säga likvärdigt svara mot kvinnors respektive mäns
transportbehov.

Hänsynsmålet handlar om säkerhet, miljö och hälsa. Transportsystemets utformning, funktion och
användning ska anpassas så att ingen ska dödas eller skadas allvarligt. Det ska också bidra till att de
nationella miljökvalitets- och folkhälsomålen uppnås (Regeringskansliet u.å).

2.2.4. Miljökvalitetsmål

Riksdagen har antagit 16 nationella miljökvalitetsmål. Målen beskriver de egenskaper som vår natur- och
kulturmiljö måste ha för att samhällsutvecklingen ska vara ekologiskt hållbar. På regional och kommunal
nivå följer miljömålen i stort de nationella miljökvalitetsmålen (Sveriges miljömål u.å).
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2.3. Tidigare utredningar

2.3.1. Åtgärdsvalsstudie Skånebanan, Region Skåne 2015

Trafikverket utreder möjliga förbättringar i transportsystemet med utgångspunkt från fyrstegsprincipen
(Trafikverket, 2021). Fyrstegsprincipen innebär att möjliga förbättringar i transportsystemet prövas
stegvis med syfte att hitta den mest effektiva kombinationen av åtgärder. Behov av åtgärder analyseras
utifrån följande steg:

1. Tänk om: Det första steget handlar om att först och främst överväga åtgärder som kan påverka
behovet av transporter och resor samt valet av transportsätt.

2. Optimera: Det andra steget innebär att genomföra åtgärder som medför ett mer effektivt
utnyttjande av den befintliga infrastrukturen.

3. Bygg om: Vid behov genomförs det tredje steget som innebär begränsade ombyggnationer.

4. Bygg nytt: Det fjärde steget genomförs om behovet inte kan tillgodoses i de tre tidigare stegen.
Det betyder nyinvesteringar och större ombyggnadsåtgärder.

Trafikverket, Region Skåne samt kommunerna Helsingborg, Hässleholm och Kristianstad medverkade år
2015 i en åtgärdsvalsstudie (ÅVS), beställd av Region Skåne (Region Skåne, 2015). Huvudsyftet med
ÅVS:en var att föreslå åtgärder som kraftigt minskar restiderna mellan de regionala centralorterna på
Skånebanan samt ökar kapaciteten för tågtrafiken. Den långsiktiga målbilden var att en resa på
Skånebanan mellan Helsingborg och Hässleholm inte ska ta mer än 30 minuter, samt ytterligare 15
minuter till Kristianstad.

I det rekommenderade åtgärdspaketet i ÅVS:en fanns åtgärder från samtliga steg enligt
fyrstegsprincipen. Föreslagna steg 1- och 2-åtgärder var bland annat tidtabellsoptimering och direkttåg
Helsingborg–Hässleholm–Kristianstad i högtrafik. Utöver steg 1- och 2-åtgärder rekommenderas även
steg 3- och 4-åtgärder. I ÅVS:en konstaterades att möjligheten för direkttåg längs hela sträckan
Helsingborg–Hässleholm–Kristianstad skulle kräva anläggande av dubbelspår mellan Hässleholm och
Kristianstad. Ett mötesspår mellan Klippan och Hyllstofta ansågs behövas för att öka robustheten på
sträckan mellan Åstorp och Hässleholm. I ÅVS:en konstateras även att det är dåliga markförhållanden
väster om Klippan vid passagen av Rönne å.

2.3.2. PM Skånebanan, Trafikverket 2016

Trafikverket lyfte i PM Skånebanan fram frågor som uppstått efter det att ÅVS Skånebanan togs fram år
2015 (Trafikverket, 2016a). Bland de möjliga åtgärder som lyftes i PM:et hör ett anläggande av
dubbelspår på hela sträckan Klippan–Hyllstofta. Att enbart bygga ett mötesspår mellan Klippan och
Hyllstofta ger visserligen ökad kapacitet, men kommer inte att möjliggöra en kortare restid, konstaterade
Trafikverket. Av den anledningen förordade Trafikverket en förlängning av befintligt mötesspår i Klippan
till Söndraby i stället för ett nytt mötesspår på sträckan som rekommenderades i ÅVS Skånebanan.

2.3.3. Ortsutveckling längs Skånebanan, Region Skåne 2019

Rapporten är resultatet av en workshopserie som arrangerades av Region Skåne under år 2019 (Region
Skåne, 2019). Syftet var att lyfta fram den tydliga koppling som finns mellan planering av infrastruktur,
kollektivtrafik och ortsutveckling. Ett särskilt fokus var att identifiera åtgärder som kan genomföras på
lokal nivå för att stärka stationsnära lägen och öka hållbart resande till och från stationsorterna längs
Skånebanan. Av åtta studerade orter hade Klippan flest tågresenärer. Bland åtgärdsförslagen gällande
Klippan fanns sådant som att skapa ett mer kompakt och rundare Klippan genom att bygga blandstad
och fler bostäder söder om järnvägen.
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2.3.4. Åtgärdsvalsstudie – Stationsområdet Klippan, Klippans kommun 2020

Klippans kommun har genomfört en ÅVS avseende stationsområdet i Klippan (Klippans kommun,
2020). Syftet var att ta ett samlat grepp kring problem med obehöriga i spåren och bristen på en gen väg
till södra delen av Klippans tätort. I studien undersöktes även framtida lösningar för hur Klippan kan bli
mer attraktivt, hur en expansion söderut kan möjliggöras samt hur tätorten kan knytas samman med
rekreationsområdet kring Rönne å.

I studiens rekommenderade åtgärdspaket fanns åtgärder från steg 2–4 enligt fyrstegsprincipen.
Åtgärderna innefattade bland annat gångbro över järnvägen, utökad cykelparkering på norra sidan av
järnvägen, informationsinsatser för att motverka obehöriga i spår, anläggande av gång- och cykelvägar,
bilparkering samt en attraktiv miljö söder om järnvägen.

Utredningen visade att en gångbro över järnvägen tillsammans med en upprustning av stationsområdet
skulle få stora positiva effekter för Klippans utveckling, stationen och tågresandet. Effekterna blev störst
med en gångbro i form av en plattformsförbindelse till och från mellanplattformen och det nya
stationsområdet söder om spåren.

Denna järnvägsplan innefattar steg 4-åtgärden, nybyggnation av gångbro över järnvägen.

Utredningens resultat ligger till grund för ett medfinansieringsavtal mellan Trafikverket och Klippans
kommun, undertecknat 2020-05-12.

2.3.5. Funktionsutredning, Planskild korsning mellan Skånebanan och Ladugårdsvägen
i Klippan, Trafikverket 2022

Under år 2022 genomförde Trafikverket en funktionsutredning gällande järnvägens korsning med
Ladugårdsvägen inne i Klippan (Trafikverket, 2022a). Planerad förlängning av befintligt mötesspår
innebär att befintlig korsning med Ladugårdsvägen behöver förändras. Trafikverkets regelverk tillåter
inte plankorsning för väg med två trafikerade järnvägsspår av säkerhetsskäl. I funktionsutredningen
utreddes olika trafiklösningar för en planskild korsning mellan Skånebanan och Ladugårdsvägen. Den
åtgärd som föreslogs i utredningen ska möjliggöra förlängning av mötesspåret i Klippan med god
framkomlighet, trafiksäkerhet och trygghet för trafikanter som ska passera korsningspunkten.

I utredningen förordades alternativet som innebar att plankorsningen ersätts med en planskild korsning
där både vägtrafiken och gång- och cykeltrafiken längs Ladugårdsvägen leds under järnvägen.
Trafiklösningen syftade till att kunna bibehålla befintlig cirkulationsplats. Detta innebar att det behövs
en förskjutning av Ladugårdsvägen mellan Fabriksallén och Mammarpsgatan.

Utredningens resultat ligger till grund för ett medfinansieringsavtal mellan Trafikverket och Klippans
kommun, undertecknat 2022-12-15.

2.3.6. Kapacitetsutredning och kompletterande utredning, Trafikverket 2022 och 2023

En kapacitetsutredning baserad på ÅVS Skånebanan genomfördes 2022 där målet var halvtimmestrafik
för alla stationer på Skånebanan (Trafikverket 2022b). För att uppnå halvtimmestrafik får inte körtiden
mellan systemmöten överstiga 14 minuter. Dagens tågmöten sker i Påarp, Åstorp, Hyllstofta och Tyringe.
För att uppnå halvtimmestrafik behöver tågmöten i stället ske i Ramlösa, Bjuv, Klippan och Tyringe. Den
önskade körtiden på maximalt 14 minuter erhålls på alla sträckor utom mellan Tyringe och Klippan.
Utredningen visade ett behov av ett mötesspår öster om Klippan och ett i Tyringe alternativt ett
mötesspår i Klippan och ett väster om Tyringe.

ÅVS Skånebanan har sedan tidigare redovisat dåliga markförhållanden i Tyringe. Under 2023 har
Trafikverket tagit fram en kompletterande utredning om markförhållanden väster om Tyringe som
styrker valet av mötesspår öster om Klippan (Trafikverket 2023a).
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Dagens mötesspår i Tyringe är cirka 730 meter långt. Befintligt spår samt nytt spår ligger i
vattenskyddsområde (Vattentäkt Tyringe). Markförhållandena i Tyringe består till en del av torv som har
dålig bärighet. Förekomsten av torv omöjliggör inte ett nytt mötesspår men bedöms öka kostnaden då
det troligen krävs förstärkningsåtgärder innan nytt spår anläggs. Exakt omfattning av torven är inte känt,
då inga geotekniska undersökningar är utförda.

Trafikverket gjorde även bedömningen att ett mötesspår i Tyringe i stället för Klippan innebär att det kan
vara svårare att upprätthålla den önskade tidtabellen. Mötesspåret i Tyringe riskerar ge längre restider.

Kapacitetsutredningen (Trafikverket, 2022b) konstaterar att ett förlängt dubbelspår österut från Klippan
måste vara cirka 2,8 km långt för att möjliggöra tågmöten enligt mål om halvtimmestrafik.

2.4. Länsstyrelsens beslut om betydande miljöpåverkan

Den 20 april 2023 fattade länsstyrelsen beslut om att projektet förväntas innebära betydande
miljöpåverkan. Beslutet innebär att en miljökonsekvensbeskrivning ska upprättas för projektet.
Miljökonsekvensbeskrivningen ska godkännas av länsstyrelsen innan järnvägsplanen kan ställas ut för
granskning.
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3. Förutsättningar

I följande kapitel presenteras förutsättningar med hänsyns till trafik, lokalsamhälle, regional utveckling,
miljö samt byggnadsteknik. Järnvägens längdmätning med kilometer och meter (km xx+xxx) återfinns i
plan- och illustrationskartor tillhörande järnvägsplanen. I planbeskrivningen är längdmätningen
avrundad till närmaste 50-tal meter. Järnvägen beskrivs från väster till öster, det vill säga från Klippans
bangård och vidare österut.

3.1. Järnvägens funktion och standard

Befintlig järnvägsanläggning består av ett enkelspår som ansluter till Klippans driftplats4. Klippans
driftplats sträcker sig mellan km 42+250 och km 41+400 och omfattar sex spår samt ett så kallat
utdragsspår (spår 9) och kopplingen till museijärnvägen (spår 11), se Figur 4. Övriga spåranslutningar
utgörs av industrispår från DHL samt museispår till Ljungbyhed, se Figur 5. På huvudspåret (spår 1)
mellan km 40+730 och km 41+920 är högsta tillåtna hastighet 130 km/timme, i övrigt har
hastighetshöjningar till 160 km/timme skett genom andra projekt längs Skånebanan. Befintligt
mötesspår (spår 2) sträcker sig mellan Klippans bangård vid km 41+900 och industrispåret vid km
40+750.

Figur 4. Illustration över befintlig järnvägsanläggning vid Klippans station.

Bangården5 har två plattformar: en plattform norr om spår 1 med väderskydd samt en mellanplattform
mellan spår 2 och 3 utan väderskydd. Åtkomst till mellanplattformen sker via en plattformsövergång i
plan med bomanläggning. Resandeutbyte för tåg sker i dag främst på spår 1 och ibland spår 2.

Signalsystemet utgörs av system H6 och är utrustat med ATC och reglerar spår 1, 2 och 3. Tågtrafiken
kraftförsörjs genom konventionell kontaktledning med en spänning på 15 kV. Kontaktledningen inom
Klippans driftplats är monterad i kontaktledningsstolpar och i kontaktledningsbryggor.

4 Driftplats kan definieras som ett från järnvägslinjen avgränsat område som kan övervakas av tågklarerare mer detaljerat än
vad som krävs för linjen.

5 Klippans bangård avser området mellan Åbytorpsvägen (km 42+100) och Kyrkogatan (km 41+200).

6 Systemet innebär att signalsystemet är automatiserat med optiska signaler, spårledningar och ATC. Systemet hindrar genom
så kallad fjärrblockering att tåg får grön signal in på ett spår där det redan finns ett tåg. Trafikledningen kontrollerar var tåg
befinner sig och kan automatiskt stoppa tåg som inte följer ett givet körbesked.
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Kontaktledningsstolparna är av varierande typ med både äldre och nyare stolpar.
Kontaktledningsbryggorna består av fackverks- och balkbryggor.

I tätbebyggt område finns personskyddsstängsel utmed järnvägens båda sidor. Längs delar av sträckan
finns även bullerskyddsskärm och bullerskyddsvall på den norra sidan om järnvägen.

Skånebanan utgör riksintresse för kommunikation.

Figur 5. Illustration av riksintresset Skånebanan (järnväg i teckenförklaringen), befintligt mötesspår, industrispår samt
museijärnväg.

3.1.1. Angränsande vägar

Vägnätet i anslutning till planerade åtgärder består av både statliga och kommunala vägar. Vägnätet i
anslutning till planerade åtgärder framgår av Figur 6.

Järnvägen korsas i plan av väg 1820 vid km 37+800, av Ladugårdsvägen vid km 40+200 och av
Åbytorpsvägen vid km 42+100. Vid km 41+200 ligger en planskild passage där Kyrkogatan passerar
järnvägen via en vägbro.

Parallellt med järnvägen, på dess södra sida, löper Fabriksvägen i väster vilken byter namn till
Fabriksallén öster om korsningen med Kyrkogatan. Anslutning till Fabriksvägen sker via Åbytorpsvägen,
Kyrkogatan och Ladugårdsvägen–Krikavägen ansluter till Fabriksallén.

Längs med Fabriksvägen–Fabriksallén finns en gång- och cykelväg som i dag är ett viktigt pendlingsstråk
för cyklister. Mellan Åbytorpsvägen och Stackarpsvägen är gång- och cykelvägen avskild från
motortrafiken med en målad linje. Från Stackarpsvägen och österut är gång- och cykelvägen är
friliggande. Gång- och cykelvägen bedöms bli viktig för oskyddade trafikanters tillgänglighet till
stationsområdet. Till cykelstråket ansluter en gång- och cykelväg som löper parallellt med Kyrkogatan
och passerar över järnvägen på bro och vidare mot Klippans centrala delar. På Ladugårdsvägen hänvisas
cykeltrafiken till gemensam körbana med biltrafiken.

Järnvägen utgör i dag en barriär för gående, cyklister och förare av motorfordon.
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Figur 6. Vägnät för motortrafik, gång- och cykelvägar samt passager av järnvägen.

3.2. Trafik och användargrupper

3.2.1. Trafikering av järnvägen

Aktuell sträcka trafikeras av regionaltåg (Pågatåg), förbipasserande godståg och godståg med timmer för
omlastning i Klippan. Sträckan används även för omledning, andra förbipasserande persontåg kan då
förekomma. Under högtrafik på morgonen respektive eftermiddagen trafikeras Klippans station med
avgångar var 30:e minut. Under lågtrafik trafikeras stationen med timmestrafik. Se Tabell 1 för mer
information om trafikering av Klippans station7.

Restiden Klippan–Hässleholm respektive Klippan–Helsingborg är 30–35 minuter, vilket innebär att
Klippans station ligger mitt på sträckan mellan de båda trafiknoderna, se Figur 7 (Skånetrafiken, 2022).

Tågresenärer har i dag endast åtkomst till plattformar norrifrån. Boende söder om järnvägen tar sig till
Klippans station via Åbytorpsvägen som passerar järnvägen i plan eller Kyrkogatan som är planskild men
innebär en omväg samt stor lutning vilket kan avskräcka fotgängare och cyklister. Spårspring är ett
problem vid Klippans station i dag.

Tabell 1. Trafikering av Klippans station.

Tågtyp Frekvens
Persontåg 58 tåg/vardagsmedeldygn 2020
Godståg 10 tåg/vardagsmedeldygn 2020
Godståg för timmeromlastning 4–5 tåg/månad

7 En station definieras strikt som en plats i järnvägssystemet där en resa inleds eller avslutas, eller där resenären
byter mellan olika transportmedel (Trafikverket, 2013).
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Figur 7. Linjekarta för Pågatåg linje 5. Källa: Skånetrafiken (2022).

3.2.2. Busstrafik

I anslutning till planerade åtgärder utgörs kollektivtrafiken av regionbusslinjerna 518, 510 och 528, se
Figur 8.

¶ Linje 518: Klippan – Ljungbyhed – Röstånga – Stehag

Under högtrafik på morgonen och på eftermiddagen på vardagar går bussen en gång per timme, medan
turtätheten varierar under resterande del av dygnet. På lördag och söndag går 7–8 turer (Skånetrafiken,
2024).

¶ Linje 510: Ängelholm – Munka Ljungby – Klippan

Under högtrafik på morgonen och på eftermiddagen på vardagar går bussen en gång i halvtimmen,
medan det under resterande del av dygnet är timmestrafik. På helgerna är trafiken glesare
(Skånetrafiken, 2023).

¶ Linje 528: Klippan – Perstorp

Denna linje är anropsstyrd.

I anslutning till området för planerade åtgärder ligger flera hållplatser, bland annat vid korsningarna
Fabriksvägen–Ladugårdsvägen och Fabriksvägen–Kyrkogatan på södra sidan av järnvägen och vid
Skolgatan–Kyrkogatan i anslutning till järnvägsstationen på norra sidan av järnvägen.
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Figur 8. Busslinjer i Klippan med tillhörande hållplatser.

3.3. Lokalsamhälle och regional utveckling

3.3.1. Befolkning

År 2021 uppgick den totala befolkningen i Klippans kommun till 17 800 personer, vilket är en ökning
med drygt 900 personer sedan 2013. Ökningen på nästan tio procent kan främst förklaras av att fler
flyttat in än ut från kommunen (Klippans kommun, 2022). Kommunens befolkningsmål är 19 500
invånare år 2026 (Klippans kommun, 2023).

Bostadsbebyggelsen i Klippans kommun domineras av småhus, med undantag för en del flerfamiljshus i
Klippans centrala del. I centralorten återfinns i princip alla bostäder på järnvägens norra sida.
Kommunen har dock en vision om att utvecklas genom att bygga nya bostäder och en helt ny stadsdel i
södra Klippan.

Verksamheterna i Klippan är i dag främst lokaliserade till området söder om järnvägen kring
Fabriksvägen. I Klippans kommun finns företagande inom flertalet branscher såsom livsmedel, lantbruk
och företag med kompetens inom säkerhet och komfort. Kring flygfältet i Ljungbyhed återfinns en
företagspark med mindre företag. Här finns även Lunds universitet med Trafikflyghögskolan och andra
utbildningsaktörer inom flygrelaterad verksamhet. Totalt i kommunen finns det ungefär 6 000
arbetsplatser, och den största arbetsgivaren är Klippans kommun. De tio största företagen sysselsätter
tillsammans ungefär 1 200 personer (Klippans kommun, 2022).

40 procent av den arbetande delen av Klippans befolkning arbetar inom kommunen. Ungefär lika stor
andel pendlar ut från kommunen till sitt arbete och 21 procent pendlar in till kommunen för att arbeta, se
Figur 9. De största in- och utpendlingsorterna är Helsingborg, Ängelholm och Åstorp (Region Skåne,
2023).
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Figur 9. Pendlingssituation i Klippans kommun (Region Skåne, 2023).

Barnperspektivet

Inom ramen för järnvägsplanen har en barnkonsekvensanalys genomförts. Följande avsnitt utgör en
sammanfattning av förutsättningarna för barn och unga i Klippan.

I Klippan tätort finns ett antal målpunkter som riktar sig till barn. Framför allt utgörs målpunkterna av
skolor och förskolor, men även fritidsaktiviteter. Ett exempel är aktivitetshuset Sågen som är beläget i
direkt anslutning till stationsområdet. Aktivitetshuset består av 20 föreningar och uppges ha cirka 2000
besökare per vecka. Även idrottshall och badhus finns i närheten av stationsområdet. Flertalet
målpunkter med fokus på barn och unga är belägna norr om järnvägen, men även ett antal söder om
järnvägen, se Figur 10. Majoriteten av bostäderna i tätorten är belägna norr om järnvägen, men det finns
också bostäder i söder. Därav finns det i dag ett behov för barn och unga att korsa järnvägen.

Figur 10. Målpunkter för barn och unga inom Klippan tätort.

I Klippans kommun finns det totalt åtta förskolor, sex grundskolor och tre gymnasieskolor som
kommunen driver. Det finns barn och unga som inte bor i kommunen men som går i skola eller förskola i
Klippan. Det innebär att barn och unga pendlar till skolan i Klippan, antingen genom att få skjuts med bil
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eller genom att resa med tåg eller buss. Det finns också ett relativt stort antal barn och unga som pendlar
från Klippan, för att gå på skolor i bland annat Helsingborg och Hässleholm. Totalt pendlar 114
grundskolelever och 211 gymnasieelever ut från Klippan till skolor på annan ort (2022).

3.3.2. Översiktsplan

I juni 2022 antogs en ny översiktsplan för Klippans kommun. Klippan – en kommun i utveckling där vi
tillsammans skapar livskvalitet är den övergripande visionen för Klippans kommun (Klippans kommun,
2022a).

25 ställningstaganden redovisas i planen där nummer 5 — En gångbro över spårområdet, Klippans
station — är den som tydligast kopplar till projektet.

I översiktsplanen redovisas de ställningstaganden för översiktlig planering som
kommunsamarbetsorganet Familjen Helsingborg8, tagit fram i en strukturplan. Bland
planeringsprinciperna berör vissa Skånebanan och dess trafikering:

¶ Arbete och näringsliv: Prioritera utbyggnad av Skånebanan till dubbelspår, vilket möjliggör
ökad kapacitet, effektivitet och robusthet i det starka pendlingsstråket till Hässleholm och
Kristianstad vilket även stärker Skånes flerkärniga struktur.

¶ Infrastruktur: Halvtimmestrafik med alla Familjen Helsingborgs kommuner

¶ Infrastruktur: Säkert, hållbart och pålitligt transportsystem med förbindelser till omvärlden.

I översiktsplanens utvecklingsinriktning avseende kommunikationer finns följande formulering som
visar på Skånebanans betydelse för Klippan:

Tågtrafiken intar en särställning vad gäller snabbhet och konkurrenskraft i förhållande till
bilresande. Tågtrafiken tillgodoser det ökade behovet av regionala resor och bidrar därmed till
att Skåne i allt större utsträckning fungerar som en gemensam marknad för boende, arbete och
utbildning. Kapacitetsförbättringar och satsningar på Skånebanan gynnar både Klippans
kommun och kommunerna i delregionen. Satsningar på Skånebanan ger ökade
pendlingsmöjligheter och skapar förutsättningar för ortsutveckling.

I översiktsplanen lyfts både behovet och betydelsen av en utbyggnad av Skånebanan till dubbelspår samt
tillgängligheten till och inom Klippans station.

3.3.3. Detaljplaner

De detaljplaner som kan komma att påverkas av den nya järnvägsanläggningen redovisas nedan, från
väster till öster. För mer information om påverkade detaljplaner se PM berörda detaljplaner.

¶ Planbeteckning 1166-P93/1110, detaljplan, vann laga kraft år 1993

¶ Planbeteckning 11-KLI-659/67, stadsplan, vann laga kraft år 1967

¶ Planbeteckning 1166-P89/1108/1, detaljplan, vann laga kraft år 1989

¶ Planbeteckning 1276-P2020/1, ändring del av stadsplan samt detaljplan, vann laga kraft år 2020

¶ Planbeteckning 1166-P91/1113, detaljplan, vann laga kraft år 1991

8 Familjen Helsingborg är ett samarbetsorgan som verkar inom ett 40-tal områden, exempelvis inom infrastruktur, näringsliv,
lärande, öppenhet och inkludering och miljö. Samarbetet bedrivs i nätverk med representanter från kommunerna. De orter
som ingår i Familjen Helsingborg är Båstad, Landskrona, Örkelljunga, Bjuv, Klippan, Höganäs, Helsingborg, Perstorp, Svalöv,
Åstorp och Ängelholm.
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¶ Planbeteckning 1276-P99/14, detaljplan, vann laga kraft år 1999

¶ Planbeteckning 1166-P87/0814, stadsplan. vann laga kraft år 1987

¶ Planbeteckning 1276-P00/27, detaljplan, vann laga kraft år 2000

¶ Planbeteckning 1276-P03/48, detaljplan, vann laga kraft år 2003

¶ Planbeteckning 11-KLI-673/68, stadsplan, vann laga kraft år 1968

¶ Planbeteckning 11-KLI-683/68, stadsplan, vann laga kraft år 1968

¶ Planbeteckning 11-KLI-218/53, stadsplan, vann laga kraft år 1953

¶ Planbeteckning 1276-P2018/15, detaljplan, vann laga kraft år 2018

¶ Planbeteckning 11-KLI-1212/81, stadsplan, vann laga kraft år 1981

Utöver ovan nämnda gällande detaljplaner har ett detaljplanearbete för Ladugårdsvägen gjorts.
Planområdet sträcker sig från Mammarpsgatan i norr till museijärnvägen i söder. Syftet med
detaljplanen är att möjliggöra en planskild korsning mellan Skånebanan och Ladugårdsvägen i Klippans
tätort. Det pågår även ett detaljplanearbete för Kvarteret Sågen 1 med flera. Planområdet är beläget 300
meter öster om Klippans station norr om befintlig järnväg. Syftet med planen är att förtäta Klippans
tätort med bostäder och centrumverksamhet i ett stations- och centrumnära läge samt att på platsen
skapa en mer stadsmässig gatustruktur. Kommunen kommer även ta fram en ny detaljplan för
stationsområdet.

Påverkan på befintliga detaljplaner samt behov av eventuella ändringar eller nya detaljplaner beskrivs i
avsnitt 10.2.

3.3.4. Regional utveckling

Region Skåne har tagit fram en utvecklingsstrategi kallad "Det öppna Skåne", där finns sex visionsmål
(Region Skåne, 2020). Visionsmålen handlar bland annat om att Skåne ska vara en stark hållbar
tillväxtmotor och att mångfalden av goda livsmiljöer ska stärkas. Det görs bland annat genom att stärka
tillgängligheten och binda samman Skåne vad gäller exempelvis arbetstillfällen, utbildning, kultur och
fritid. Detta görs bland annat genom att satsa på utbyggd infrastruktur, kollektivtrafik och förbättrade
förutsättningar att gå och cykla.

Familjen Helsingborg har tagit fram ett antal prioriteringar för infrastruktur och kollektivtrafik (Familjen
Helsingborg, 2021). Bland dessa prioriteringar återfinns hastighetshöjning på Skånebanan, delen
Åstorp–Hässleholm, samt partiellt dubbelspår Klippan–Hyllstofta.

3.4. Miljö och hälsa

I detta avsnitt redogörs för förutsättningar kopplat till miljö och hälsa. För mer detaljerade
beskrivningar, se projektets miljökonsekvensbeskrivning.

3.4.1. Landskapet och staden

Klippans tätort ligger i nordvästra Skånes mellanbygder med Bäljane å i norr och Rönne å i söder. Det
omgivande landskapet utgörs till stor del av jordbruksmark, men här finns också inslag av skog, främst
lövskog, och öppna ytor i form av ängs- och betesmark.

Huvuddelen av Klippans tätort ligger norr om järnvägen och består av bostäder och handelsetableringar
samt kommunal service. Området kring stationen är storskaligt och har stora öppna ytor som är avsedda
för bussar och bilar på norra sidan samt bangård på södra sidan av spåren. Framför stationen sträcker sig
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Ängelholmsgatan som har karaktär av genomfartsled. Angöringsytan för bilar framför stationshuset är
stor och även busstationen består av stora asfalterade ytor. Få och små ytor är dedikerade för gående och
cyklister.

Skånebanan sträcker sig i öst-västlig riktning genom tätorten med bostadsområden på banans norra sida
och verksamhetsområden på södra sidan. Stationshuset, som är från år 1875 och fortfarande används,
ligger norr om bangården. I stationshuset finns en vänthall, en uttagsautomat, toalett och
smörgåsförsäljning. Väster om stationshuset finns en mindre bussterminal där tre regionbusslinjer
angör, se avsnitt 3.2.2. Öster om stationshuset finns cykelställ med plats för drygt 100 cyklar och en
pendelparkering med ett 50-tal bilplatser. Framför stationshuset finns även plats för taxi och andra
angörande fordon. I västra delen av bangården har en museijärnvägsförening sina lokaler, industrispår,
vändskiva och uppställningsytor för tåg. I södra delen av bangården finns en omlastningsyta för gods
mellan tåg och lastbil, se Figur 11.

Figur 11. Översikt över området kring Klippans station.

Området söder om bangården är storskaligt och kan upplevas som otryggt, speciellt kvällstid när
verksamheterna är stängda. Kvarteret Sågen ligger norr om spårområdet i öster och där pågår ett
planeringsarbete i syfte att förtäta Klippans tätort med bostäder och centrumverksamhet. Ett äldre
vägnät har funnits inom området med gator motsvarande Storgatan, Klostervägen, Fabriksallén,
Bruksgatan, Bruksallén och Ladugårdsvägen, se Figur 12.

Tillgången på grönstruktur i tätorten är relativt god. Klippans tätort har en långsträckt form och det är
således nära till attraktiva, allemansrättsliga grönområden både söder och framför allt norr om tätorten.
Vidare finns det gott om både parkträd, gatuträd och alléträd.
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Figur 12. Trafikstråk, äldre vägnät.

3.4.2. Naturmiljö

Riksintressen

Rönne å omfattas av riksintresse för naturvård (N40), se Figur 13.

Det finns inga Natura 2000-områden som kan påverkas av planerade åtgärder.

Artrik järnvägsmiljö

År 2016 genomfördes en inventering av artrika järnvägsmiljöer i Klippan. Fältinventeringen visade att
stora delar av stationen och bangården har klassificerats som naturvärdesklass 3 – påtagligt naturvärde9,
främst på grund av de stora öppna ytorna med solexponerade sandiga eller grusiga ytor. Under
fältinventeringen hittades rikligt med torrängsväxter, såsom mindre blåklocka, getväppling, blåmonke
och renfana. Järnvägsmiljön har även ett träd- och buskskikt med nyponros, hästkastanj, lönn och lind.
Området kring Klippans stationsområde kvalificeras som artrik järnvägsmiljö, se Figur 13. (Trafikverket,
2016b).

9 Naturvärden klassas i en fyrgradig skala där klass 4 motsvarar visst naturvärde och klass 1 är högsta naturvärde.
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Figur 13. Karta över Riksintresse naturvård och naturmiljövärden nära Skånebanan.

Klippans naturvårdsprogram och tidigare naturvärdesinventeringar

Söder om Skånebanan vid Rönne å finns ytor som omfattas av kommunens naturvårdsprogram, se Figur
13. Områdena består av bland annat ett lövskogsområde och en skjutbana vid Forsmöllan, samt en
ekhage norr om pappersbruket. Områdena har tidigare inventerats och har klassats som
naturvärdesobjekt klass 1 samt 2. Naturvärdena i dessa områden utgörs främst av äldre lövträd samt
ängsmark. Rönne å och alla dess biflöden omfattas också av Klippans naturvårdsprogram. Rönne å har
klassats som ett naturvärdesobjekt klass 1 (Klippans kommun, 2019).

Nyckelbiotoper och naturvårdsavtal

Drygt 100 meter söder om Skånebanan vid Rönne å finns flera nyckelbiotoper och naturvårdsavtal
utpekade av Skogsstyrelsen, se Figur 13. Nyckelbiotoper är skogsmiljöer med höga naturvärden
(Naturvärdesklass 2) som utses av Skogsstyrelsen eller privata aktörer. Dessa har därmed stor betydelse
för skogens biodiversitet.

Strandskydd

Rönne å omfattas av strandskydd. Utbredningen av strandskyddet är 100 meter från ån. Ett
dagvattenmagasin längs Krikavägen bedöms ej omfattas av strandskydd eftersom det är en teknisk
anläggning, se Figur 14.
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Figur 14. Område med strandskydd längs Rönne å. Dagvattenmagasin omfattas ej av strandskydd då det är en

teknisk anläggning.

Naturvärden/naturvärdesinventering

En naturvärdesinventering har genomförts i närområdet till Skånebanan. Inventeringen utfördes vid två
tillfällen i oktober 2023. Inom ramen för naturvärdesinventeringen identifierades tio objekt varav ett
objekt avgränsades med högt naturvärde (klass 2), fem objekt med påtagligt naturvärde (klass 3) och fyra
objekt med visst naturvärde (klass 4). Se Figur 15-Figur 17.

Högt naturvärde återfinns i naturvärdesobjektet NVOK07 (röd markering i Figur 17) norr om spår.
Objektet består av ett flerskiktat fuktigt lövskogsparti med många olika trädslag och buskar i olika åldrar,
grova träd och död ved samt diken och småvatten.



26 Klippan – förlängt mötesspår och höjd hastighet, Planbeskrivning

Figur 15. Resultat från naturvärdesinventering 2023, västra delen.
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Figur 16. Resultat från naturvärdesinventering 2023, mittdelen. (Objekt nr 8, ett dike, har konstaterats ej omfattas av
biotopskyddsbestämmelserna)
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Figur 17. Resultat från naturvärdesinventering 2023, östra delen. (Objekt nr 8, ett dike, har konstaterats ej omfattas
av biotopskyddsbestämmelserna)
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Biotopskydd

I samband med naturvärdesinventeringen 2023 noterades flera skyddade biotoper i
inventeringsområdet, se Tabell 2 samt Figur 15 - Figur 17. Efter inventeringen har konstaterats att objekt
nr 8, ett dike, inte är biotopskyddat eftersom omgivande mark ej utgörs av jordbruksmark utan av
parkmark.

Tabell 2. Generella biotopskydd noterade i inventeringsområdet. Placering framgår av Figur 15 - Figur 17. (Objekt nr
8, ett dike, har konstaterats ej omfattas av biotopskyddsbestämmelserna)

Generella
biotopskydd, objekt nr

Beskrivning Art Storlek
Längd (m)

1 Allé Ängelholmsgatan Skogslönn 128

2 Allé Stackarpsvägen Skogslönn 70

3 Allé Stackarpsvägen Oxel 100

4 Allé Bruksallén Skogslönn 175

5 och 6 Allé Fabriksallén. Dubbelsidig allé av små
träd med stamdiameter cirka 20 cm

Ek 90 + 60

7 Allé Fabriksallén. Fortsättning allé av små
träd med stamdiameter cirka 20 cm

Ek 50

9 Dike i jordbruksmark 356

10 Allé Troedstorp Al 290

11 Dike i jordbruksmark 700

Yta (ha)

12 Åkerholme 0,4

13 Åkerholme 0,5

Småvatten i NVOK03 -

Småvatten i NVOK04 0,4

Småvatten i NVOK07 -

Småvatten i NVOK08 -

Samråd enligt 12 kapitlet 6 § miljöbalken

Verksamheter eller åtgärder som väsentligt kan komma att ändra naturmiljön, och som inte omfattas av
andra tillstånd eller anmälningar, kräver enligt miljöbalken ett så kallat 12:6-samråd. Skyldighet att göra
anmälan för samråd enligt 12 kapitlet 6 § miljöbalken gäller inte för de verksamheter och åtgärder som
behövs för att bygga järnvägen och som fastställs och ingår i järnvägsmark eller område för tillfällig
nyttjanderätt.

Skyddsvärda träd

Det finns flera särskilt skyddsvärda träd inom inventeringsområdet för naturvärdesinventeringen. Vid
inventeringstillfället har fem sådana träd identifierats, se Tabell 3 samt Figur 15-Figur 17.

Tabell 3. Artförteckning särskilt skyddsvärda träd. Placering framgår av Figur 15 - Figur 17.

Skyddsvärda träd,
objekt nr

Beskrivning Art

1 Stationsområdet, mycket grovt gammalt träd, stamdiameter >1 m Skogslönn

2 Stationsområdet, mycket grovt gammalt träd, stamdiameter >1 m Lind

3 Hantverksgatan. Hålträd. Björk

4 Klostervägen, mycket grovt träd, stamdiameter >1 m Rödek

5 Nyslätt NVOK07, mycket grovt gammalt träd, stamdiameter >1 m Körsbär
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Naturvårdsarter

Vid fältbesöket noterades totalt sju naturvårdsarter inom inventeringsområdet. Naturvårdsarter som
noterades var bland andra kärlväxten skogsknipprot, se Figur 18, och fågeln kungsfiskare.

Enligt tidigare fynd i inventeringsområdet och dess närmaste omgivningar skulle ytterligare flera
naturvårdsarter kunna vara aktuella. En av dessa är grönvit nattviol (orkidé) som har observerats nära
gränsen till inventeringsområdet.

Figur 18. Skogsknipprot funnen i lövsumpskog med högt naturvärde (NVOK07, se Figur 17).



Klippan – förlängt mötesspår och höjd hastighet, Planbeskrivning 31

Invasiva arter

I samband med naturvärdesinventering i området har förekomst av invasiva arter identifierats. Inom
området hittades blomsterlupin (Lupinus polyphyllus), kanadensiskt gullris (Soli dago canadensis) och
vresros (Rosa rugosa), se Figur 19.

Figur 19. Invasiva arter funna i inventeringsområdet.
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3.4.3. Kulturmiljö

Riksintressen

Området med Klippans pappersbruk utgör riksintresse för kulturmiljövården, Klippans pappersbruk [L
30] och har som sådant, mycket högt kulturvärde, se Figur 20. Motivet till riksintresset är att det utgör en
industrimiljö med det äldsta i drift varande pappersbruket i landet.

Figur 20. Kulturmiljövärden i närheten av Skånebanan. (Pappersbruket ligger utanför kartan i söder.)

Regionalt kulturmiljöprogram – utpekad kulturmiljö ”Klippan”

Klippan med omgivning ingår i Länsstyrelsen Skånes regionala kulturmiljöprogram, se Figur 20.
Området har höga kulturvärden och utgör en värdefull kulturmiljö. Det utpekade området omfattar
Klippans tätort och området kring Rönne å, inklusive Klippans gård och Klippans pappersbruk
(Länsstyrelsen i Skåne 2022).

Regionalt kulturmiljöprogram – utpekat kulturmiljöstråk ”Rönne å”

Strax söder om Klippan rinner Rönne å som är en del av Länsstyrelsen Skånes regionala
kulturmiljöprogram, se Figur 20. Ån har varit av stor betydelse för den industriella utveckling som skett i
området genom århundradena, främst som kraftförsörjning. Ån rinner från västra Ringsjön vid
Sjöholmen till Skälderviken norr om Ängelholm och berör kommunerna Eslöv, Höör, Klippan, Åstorp
och Ängelholm (Länsstyrelsen i Skåne, 2022).


































































































































